
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 11 – 1069 – Poz. 354

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 pkt 
1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (j. t. Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze 
zmianami) oraz w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy o samorządzie gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy 
Szamotuły uchwala , co następuje:

§1. Świadczenia przedszkoli publicznych prowa-
dzonych przez Gminę Szamotuły wykraczające poza 
podstawę programową wychowania przedszkolnego 
są odpłatne.

§2. Świadczeniami, o których mowa w §1 są:
1) zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, wykraczają-

ce poza podstawę programową wychowania przed-
szkolnego,

2) wyżywienie w części odpowiadające kosztom 
produktów żywnościowych wykorzystywanych do 
przygotowania posiłków (zwanych dalej „stawką ży-
wieniową”).

§3. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych 
opiekunów) za świadczenia w zakresie przekraczają-
cym realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, obejmującą koszty następujących 
zajęć opiekuńczo – wychowawczych oraz dydak-
tycznych:

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające roz-
wój umysłowy dziecka,

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zaintereso-
wania otaczającym światem,

3) zajęcia rozwijające plastyczne uzdolnienia dzieci,
4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój 

ruchowy dziecka,
5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój 

emocjonalny i społeczny dziecka,
6) logopedia.
§4. 1. Opłatę za wszystkie świadczenia, o których 

mowa w §3 ustala się w następującej wysokości:
1) za 6 godz. dziennie pobytu w przedszkolu – 100 

zł miesięcznie

2) za 9 godz. dziennie pobytu w przedszkolu – 120 
zł miesięcznie

2. Wprowadza się 75% ulgę na drugie dziecko i 
50% na trzecie i każde kolejne dziecko w wysokości 
opłat określonych w ust. 1

3. Opłata ustalona zgodnie z treścią ust. 1 i 2 jest 
obowiązkowa i musi być uiszczana z góry do 10 dnia 
każdego miesiąca.

§5. 1. Wysokość stawki żywieniowej, o której 
mowa w §2 pkt 2, ustala dyrektor przedszkola w 
porozumieniu w organem prowadzącym, na podsta-
wie sporządzonej kalkulacji kosztów uwzględniającej 
normy żywieniowe.

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszko-
lu stawka żywieniowa w miesiącu następującym po 
miesiącu, w którym dziecko było nieobecne podlega 
zmniejszeniu za każdy dzień absencji dziecka w mie-
siącu poprzednim.

3. Wysokość zmniejszenia za każdy dzień nieobec-
ności dziecka wylicza się dzieląc opłatę miesięczną, 
ustaloną stosownie do §5 ust. 1 poprzez liczbę dni 
roboczych przedszkola w danym miesiącu.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Szamotuły.

§7. Traci moc uchwała nr XXV/214/08 Rady Mia-
sta i Gminy Szamotuły z dnia 16.06.2008 r. w spra-
wie ustalenia opłaty za świadczenia prowadzonych 
przez Miasto i Gminę Szamotuły przedszkoli w zakre-
sie przekraczającym podstawy programowy.

§8. Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem 
miesiąca kalendarzowego następującego po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Szamotuły

(-) Marek Pawlicki

354

UCHWAŁA Nr XL/408/09 RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY

z dnia 5 listopada 2009 r.

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez gminne przedszkola i oddziały przed-
szkolne na terenie Gminy Szamotuły


